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TRIB UN AL E  DI P ISTOIA  

SEZIONE EE. II .  

Perizia dell'Esperto ex art. 568 c.p.c. Geom. Morucci Eva, nell'Esecuzione Immobiliare 276/2019 del 
R.G.E. 

promossa da 

     **** Omissis **** 

contro 

     **** Omissis **** 
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INCARICO 

All'udienza del 06/02/2020, il sottoscritto Geom. Morucci Eva, con studio in Via Ventavoli, 371/B - 

51015 - Monsummano Terme (PT),  email evamorucci@email.it,  PEC eva.morucci@geopec.it, Tel. 
0572 82760, Fax 0572 71531, veniva nominato Esperto ex art. 568 c.p.c. e in data 12/02/2020 
accettava l'incarico e prestava giuramento di rito. 

PREMESSA 

I beni oggetto di pignoramento sono costituiti dai seguenti immobili: 

• Bene N° 1 - Locale commerciale ubicato a Pieve a Nievole (PT) - Via Mezzomiglio, 20/I, piano 
terra 

DESCRIZIONE 

Trattasi di fondo ad uso commerciale composto da tre locali tra loro comunicanti, doppi servizi igienici 
e doppio accesso con grandi vetrine, inserito in un più ampio complesso immobiliare per la maggior 
parte destinato ad altre attività commerciali e servizi. L'accesso avviene da piazzale a comune, dotato 
di parcheggi liberi, con sbocco sulla via pubblica di Mezzomiglio. Il fondo, così come l'intero complesso 
edilizio di cui fa parte, si trova in posizione strategica affacciandosi su un'arteria principale della 
viabilità che congiunge il Comune di Pieve a Nievole col limitrofo Comune di Montecatini Terme; da 
qui è possibile raggiungibile a piedi sia la stazione ferroviaria di Montecatini Terme-centrale che la 
fermata dell'autobus. Dotato di parcheggio libero, oltre a parcheggi sulla strada a pagamento.   
 

Per il bene in questione è stato effettuato un accesso forzoso in data 18/09/2020. 
 

LOTTO UNICO 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

• Bene N° 1 - Locale commerciale ubicato a Pieve a Nievole (PT) - Via Mezzomiglio, 20/I, piano 
terra 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567  

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 
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L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 

 

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1) 

 
 

CONFINI 

A Nord beni **** Omissis ****; a Sud parziale vano scala, quale BCNC tra i subalterni 21 e 22 (map.82 
foglio 5) e parziali beni **** Omissis ****; a Ovest piazzale, quale BCNC identificato al foglio 5, mappale 
82, subalterno 1 salvo se altri.  
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Negozio 158,75 mq 182,50 mq 1,00 182,50 mq 3,55 m terra 

Totale superficie convenzionale: 182,50 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 182,50 mq  

 

I beni sono comodamente divisibili in natura. 
 

 

Il bene in oggetto è formato da due fondi in comunicazione tra loro da una porta interna, al momento 
abusivamente tamponata in cartongesso, ma per loro conformazione sono comodamente divisibili in 
due unità distinte; infatti entrambi possiedono: un accesso esterno indipendente e dotato di vetrina, 
servizio igienico, quadro-impianto elettrico, scaldabagno e impianto a convettori. Pertanto si ritiene 
fattibile a fronte di una pratica edilizia a divisione, previa verifica della superficie a parcheggio, nuova 
pratica edilizia Docfa, richiesta di nuovo contatore elettrico ed idrico.  
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 30/08/1995 al 02/08/2000 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 82, Sub. 8 

Categoria C1 
Cl.5, Cons. 59 mq. 
Rendita € 2.169,53 
Piano terra 

Dal 30/08/1995 al 02/08/2000 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 5, Part. 82, Sub. 9 
Categoria C1 
Cl.4, Cons. 100 mq. 
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Rendita € 3.160,72 

Piano terra 

Dal 02/08/2000 al 09/02/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 82, Sub. 8 
Categoria C1 

Cl.5, Cons. 59 mq. 
Rendita € 2.169,53 
Piano terra 

Dal 02/08/2000 al 09/02/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 82, Sub. 9 

Categoria C1 
Cl.4, Cons. 100 mq. 
Rendita € 3.160,72 
Piano terra 

Dal 17/06/2002 al 09/02/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 5, Part. 82, Sub. 9 
Categoria C1 
Cl.4, Cons. 100 mq. 
Rendita € 3.160,72 
Piano terra 

Dal 17/06/2002 al 09/02/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 82, Sub. 8 
Categoria C1 
Cl.5, Cons. 59 
Rendita € 2.169,53 
Piano terra 

Dal 09/02/2006 al 26/01/2007 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 82, Sub. 19 
Categoria C1 
Cl.5, Cons. 134 mq 
Rendita € 4.927,41 

Piano terra 

Dal 26/01/2007 al 04/02/2011 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 82, Sub. 19 
Categoria C1 
Cl.5, Cons. 134 mq 

Rendita € 4.927,41 
Piano terra 

Dal 04/02/2011 al 20/03/2020 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 82, Sub. 19 
Categoria C1 

Cl.5, Cons. 134 mq. 
Rendita € 4.927,41 
Piano terra 

 

Vengono riportate doppie le variazioni in pari data e nello specifico dal 09/02/2006, in quanto 
l'attuale subalterno nasce da fusione e ristrutturazione dei sub.8 e sub.9 con protocollo n. PT0010236 
e protocollo n.78631 del 30/08/1995 per frazionamento e fusione e gli stessi avevano differente 
superficie, consistenza e rendita. 
I titolari catastali corrispondono a quelli reali. 
 
Si allega anche la visura storica del sub.5 in quanto lo stesso è riportato nell'atto di provenienza 
insieme ai subalterni 8-9 al fine di comprovare che la sua soppressione non incide in nessun modo 
sull'attuale sub.19 oggetto di stima e che quest'ultimo è scaturito dalla soppressione dei soli subalterni 
8 e 9.  
 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

6 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 

Cens. 
Categoria Classe Consistenza Superficie 

catastale 
Rendita Piano Graffato 

 5 82 19  C1 5 134 mq 134 mq 4927,41 
€ 

terra  

 

Corrispondenza catastale 

 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

L'intestazione della proprietà risulta corretta, così come la corrispondenza degli identificativi con 
quelli riportati nell'atto di pignoramento.  
Non risulta corretta la rappresentazione della planimetria catastale in atti con lo stato dei luoghi, nello 
specifico la distribuzione degli spazi interni e si ritiene necessaria eseguire la variazione catastale 
mediante presentazione di pratica catastale Docfa con associazione di nuova planimetria e 
contestualmente nuovo elaborato dei subalterni. Seppure le categorie C si basino sui mq e non sui vani, 
la categoria C/1 è l'unica che suddivide le destinazioni tra vani principali "vendita/attività" e vani 
accessori (bagni/retrobottega/ripostigli..) andando a calcolare la superficie di quest'ultimi come 
percentuale e non effettiva; per tale motivo la distribuzione degli spazi interni con 
creazione/eliminazione di vani accessori rende necessaria la presentazione di nuova planimetria 
catastale. Costo per la redazione di Docfa e rifacimento elaborato subalterni, onorario €. 500,00 oltre 
oneri fiscali e diritti catastali per €.50,00. 
 

 

Risulta un BCNC identificato dal subalterno 1 del mappale 82, foglio 5 e nello specifico il piazzale 
antistante, con marciapiedi e nel quale sono stati ricavati i posti auto liberi, ovvero non a pagamento e 
non assegnati in forma esclusiva al fondo oggetto di procedura. 

 

PRECISAZIONI 

Sono stati esaminati i documenti e ritenuti completi; congruenza, al momento del pignoramento, tra 
esecutato e soggetto titolare del diritto reale oggetto di pignoramento.  
 

PATTI 

L'immobile ad oggi non risulta essere utilizzato, ma i bagni sono completi dei sanitari, caldaia e 
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